



REPUBLIKA HRVATSKA
Koprivničko-križevačka županija
OPĆINA VIRJE
OPĆINSKA NAČELNICA

KLASA: 022-01/26-01/05

URBROJ: 2137-18-02/1-26-1

Virje, 30. siječnja 2026.

Na temelju članka 35.b Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, i 144/20) i članka 45. stavka 1. Statuta Općine Virje ("Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije" broj 3/13, 3/18, 6/20, 3/21. i 5/21. – pročišćeni tekst) Općinska načelnica Općine Virje podnosi

IZVJEŠĆE O RADU

za razdoblje od 1. srpnja do 31. prosinca 2025. godine

U razdoblju od 1. srpnja do 31. prosinca 2025., općinska načelnica nastavlja s radom sukladno utvrđenim potrebama na terenu te sukladno mogućnostima Proračuna Općine Virje i planiranim projektima.

Izvješće o radu obuhvaća rad načelnice te Jedinstvenog upravnog odjela te sadrži uvid u mjesečne troškove dane u prosjeku, popis komunalnih djelatnosti sa naznakama faze ugovora i pružatelja usluga, popis nabava radova, roba i usluga provedenih tijekom ovog razdoblja, sadrži pregled svih financiranja i sufinanciranja iz proračuna za izvještajno razdoblje, popis i status investicija sa stanjem 31. prosinca 2025., kadrovsku strukturu, popis svih prijava na natječaje za dobivanje sredstava s trenutnim statusom projekta.

Svi dokumenti koji su propisani za donošenje tijekom godine iz raznih područja djelovanja, doneseni su u propisanim rokovima i od strane nadležnog tijela, općinskog vijeća i načelnice (financijski izvještaji, programi i izvješća, opći akti i druge odluke).

MJESEČNE OBAVEZE u prosjeku u eurima za razdoblje 1.01. do 31.12.2025.:

Obveza prema bankama za otplatu kredita, mjesečno	oko 3.300,00
Kamate na kredit (plaćanje kvartalno) - mjesečno	oko 1.600,00
Studentski (32 korisnika) i učenički (60 korisnika) krediti	4.800,00
Izdvajanje za brigu o starijima (gerontodomaćica, CARITAS, Zaželi)	10.000,00
Donacije mjesečno - udruge i osnovna škola u prosjeku	26.500,00
Sufinanciranje prijevoza i smještaja učenika	500,00
Subvencije obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima za kamatu, komunalni doprinos, kupnju opreme, komunalnu naknadu	1.300,00
Subvencije poljoprivrednicima za umjetno osjemenjivanje, za kamate, doškolovanje, okrupnjavanje zemljišta, kupnju mehanizacije, kupnju sadnica, osiguranje poljoprivrednih usjeva, komunalni doprinos, troškovi za poljoprivrednog redara	6.200,00
Za javnu i dekorativnu rasvjetu s održavanjem, goriva i maziva	4.000,00
Za plin	2.000,00
Usluge promidžbe i informiranja	2.000,00
Električna energija (za objekte u vlasništvu općine, M.O. oko 100,00 €/mj i za prostorije udruga oko 50,00 €/mj)	1.800,00
Troškovi pošte	300,00
Troškovi telefona i interneta	800,00
Komunalne usluge – voda i odvodnja	500,00
Usluge održavanja po M.O.	10.500,00
Šodrenje i krčenje poljskih puteva, popravci mostova, kopanje odvodnih kanala, asfaltiranje udarnih rupa, zimska služba, košnja javnih površina, zbrinjavanje komunalnog otpada i ostale kom. usluge (VKP)	14.000,00
Rashodi za zaposlene (JUO, DV Zrno i Narodna knjižnica)	86.000,00
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, dani općine i mjesnih odbora, prkačijada, reprezentacija, izbori	20.000,00
Zaštita zdravlja i okoliša (deratizacija, sanacija smetlišta, uklanjanje luralica i lešina, smještaj u azilu, čipiranje, sufinanciranje rada RD)	7.500,00
Program za mlade	13.000,00

Podrobniji financijski prikaz prihoda i rashoda dan je u Godišnjem izvještaju o izvršenju Proračuna Općine Virje za 2025. godinu.

Uvidom u Godišnji izvještaj, vidljivo je da su:

- ukupni prihodi primici ostvareni u iznosu	4.998.960,47 €,
- ukupni rashodi i izdaci u iznosu	5.048.632,76 €.

Manjak prihoda nad rashodima u ovom razdoblju je 49.672,29 € što s prenesenim manjkom prihoda iz 2024. godine od 189.180,19 € čini ukupni manjak prihoda i primitaka od 238.852,19 €. Manjak na kraju 2025. u iznosu 49.672,29 € nastao je zbog neispunjenja obaveze Hrvatskih cesta d.o.o. u iznosu 64.800,00 € za sufinanciranje kuća sukladno zaključenom Sporazumu do 31.12.2025.godine.

OBAVLJANJE KOMUNALNIH DJELATNOSTI

Obavljanje komunalnih djelatnosti odvija se prema zaključenim ugovorima:

- održavanje nerazvrstanih cesta – VKP d.o.o.,
- obavljanje zimske službe - VKP d.o.o.
- ukop pokojnika – Mimoza Virje
- odvoz i zbrinjavanje komunalnog otpada - Drava kom d.o.o.
- zbrinjavanje pasa lutalica i uklanjanje lešina – Veterinarska stanica Koprivnica
- koncesija za dimnjačarsku službu – Diveks j.d.o.o. Kalinovac
- održavanje javne rasvjete – "Nitre" Koprivnica
- preventivna deratizacija i dezinsekcija – Sanitacija d.o.o. Koprivnica.

Komunalnu djelatnost - održavanje javnih površina, poljskih puteva krčenjem, održavanje groblja, redovito održavanje objekata u vlasništvu Općine, poslove tržnice na malo i slično, obavlja trgovačko društvo u vlasništvu Općine Virje, Virovsko komunalno poduzeće d.o.o.

JAVNA NABAVA, JEDNOSTAVNA NABAVA I KONCESIJE

Javna nabava provodi se sukladno Zakonu o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 120/16) dok se jednostavna nabava provodi sukladno Zakonu i Pravilniku o jednostavnoj nabavi i stvaranju ugovornih obveza („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 2/23).

U ovom razdoblju provedeni su postupci za izvođenje radova i za pružanje usluge:

- postupci javne nabave na temelju Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16) preko Elektroničkog sustava javne nabave za:
 - za sanaciju nogostupa u Novigradskoj i Kolodvorskoj ulici,
 - za uređenje hostela
 - za konstrukcijska obnova zgrade stare škole.
- postupci jednostavne nabave:
 - usluge oglašavanja i medijskog praćenja,
 - sanacija krovišta na zgradi mjesnog odbora u Šemovcima,
 - projektiranje parkirališta na groblju u Virju,

- oprema za igralište u dječjem vrtiću,
 - oprema za dječje igralište u Šemovcima,
 - projektiranje mrtvačnice s pristupnim putom u Rakitnici,
 - projektiranje Trga dr. Franje Tuđmana,
 - projektiranje Trga Stjepana Radića,
 - radovi na uređenju izdvojene jedinice dječjeg vrtića i opremanje,
 - asfaltiranje ulice Vinogradišće u Šemovcima,
 - energetska obnova Doma zdravlja,
 - izrada slivnika radi rješavanja oborinske odvodnje u ulicama F.V. Šignjara, A. Cesarca, Ciglenska i Miholjanska,
 - rekonstrukcija javne rasvjete, 3. dio
 - izrada troškovnika za uređenje podruma zgrade stare općine.
- postupka za davanje koncesije nije bilo s obzirom da je za koncesiju za dimnjačarsku službu zaključen ugovor s Diveks j.d.o.o. Kalinovac na 5 godina

RASPOLAGANJE IMOVINOM U VLASNIŠTVU I SUVLASNIŠTVU OPĆINE VIRJE

Jedinstveni upravni odjel svake godine jednom ili dva puta provodi javni natječaj za prodaju nekretnina u vlasništvu odnosno suvlasništvu Općine Virje koje je Općina naslijedila kao ošasnu imovinu (imovina ostavitelja koje su se zakonski nasljednici odrekli te ona, temeljem Zakona o nasljeđivanju, pripada općini na čijem području se nekretnina nalazi). S obzirom da se u većini slučajeva radi o imovini na kojoj postoji uknjiženo dugovanje ostavitelja, Općina je obvezna, u suradnji s Poreznom upravom i Hrvatskim zavodom za socijalni rad, raditi na prodaji nekretnina, rješavanju dugovanja i brisanju tereta prema propisanoj proceduri. Rad na ovim poslovima je kontinuiran i konstantan.

Tijekom 2025. evidentirale su se nove nekretnine te nije proveden javni natječaj za prodaju nekretnina.

SURADNJA I ODNOSI S INSTITUCIJAMA, FIZIČKIM I PRAVNIM OSOBAMA,

Općina prema potrebi surađuje s Koprivničko-križevačkom županijom i njezinim upravnim odjelima, sa županom i načelnicima okolnih općina, sudjeluje se u radu Skupštine i Nadzornog odbora Komunalije d.o.o. Đurđevac, sudjelovanje u radu Nadzornog odbora i Skupštine LAG-a Podravina, u radu Drava kom d.o.o. Virje i VKP d.o.o. Virje, Upravnog vijeća DV Zrno, TZP Središnja Podravina i Muzejem Podravina. Također je nastavljena i suradnja s mjesnim odborima, na sastancima s predsjednicima vijeća mjesnih odbora i putem sjednica Općinskog vijeća na koje su predsjednici redovito pozivani.

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

U izvještajnom razdoblju u Jedinstvenom upravnom odjelu zaposleno je 5 službenika: viša referentica za opće poslove – 1 izvršiteljica, viši računovodstveni referent za financije i javne prihode – 1 izvršitelj, računovodstveni referent - 2 izvršitelja i referent za komunalne poslove - komunalni redar. Radno mjesto pročelnice je upražnjeno te se planira provesti natječaj za izbor i imenovanje. Dio poslova pročelnice preuzela je službenica na radnom mjestu viša

referentica za opće poslove – Iva Fancev kojoj je izdano Rješenje o ovlasti za potpisivanje upravnih i neupravnih akata do imenovanja pročelnika.

Službenici Jedinственог upravnog odjela rade sve redovne i izvanredne poslove za općinu, općinsko vijeće i načelnika te za dječji vrtić, knjižnicu i muzej.

FINANCIRANJA I SUFINANCIRANJA IZ PRORAČUNA OPĆINE VIRJE

Socijalne pomoći

Na prijedlog odbora za socijalnu skrb Općine Virje i u skladu s mogućnostima Proračuna, te uz sufinanciranje Koprivničko-križevačke županije, odobravaju se pomoći kao pomoć starijima preko Centra za pomoć i njegu u kući "Samarita" za starije osobe slabog imovinskog stanja. U 2025. je na ime socijalne skrbi i pomoći potrebitima za prevladavanje teških životnih situacija izdvojen iznos ukupno 14.355,58 eura za 12 korisnika.

Preko programa Zaželi provedi 4 pruža se pomoć u kući za 63 starije i nemoćne osobe, a zaposleno je 7 pružatelja usluga. Projekt je u potpunosti financiran iz EU.

Osim navedenih pomoći, temeljem zamolbe, odobravaju se razne materijalne i nematerijalne pomoći osobama radi prevladavanja teških životnih situacija.

U smislu pomoći starijim i nemoćnim osobama, Općina je partner Udruzi invalida Koprivničko-križevačke županije pod nazivom „Stižem po tebe, nisi sam 4“ a radi se o besplatnom prijevozu starijih i nemoćnih osoba za obavljanje njihovih potreba. Za ovu namjenu u Proračunu Općine Virje za 2025. osigurano je 1.200,00 eura.

Sukladno proračunu, povodom uskrasnih blagdana 2025., za 729 umirovljenika i korisnika zajamčene minimalne naknade kojima primanja ne prelaze 600,00 eura isplaćeno je po 50,00 eura što je ukupno 36.450,00 eura te povodom božićnih blagdana, za 642 umirovljenika i korisnika zajamčene minimalne naknade isplaćeno je ukupno 32.100,00 eura.

Osim toga, Općina izdvaja i sredstva za poklon pakete koji se doniraju preko župnog Caritasa te na taj način redovito pomaže potrebite na svojem području. Početkom godine se na potrebite obitelji podijele prikupljena sredstva tijekom paljenja adventskih svijeća.

Poticanje poljoprivrede

Obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima na području općine pruža se pomoć pri ostvarivanju prava na poticanje, potpore i slično. Mjere su propisane Programom o dodjeli potpora u poljoprivredi za 2024. do 2027. godine, imaju značaj potpore poljoprivredi male vrijednosti (de minimis) te su kao takve prijavljene Ministarstvu poljoprivrede koje je dalo suglasnost na Program. Program je usklađen s direktivama EU.

Po provedenom javnom pozivu za dodjelu potpora odobreno je ukupno 69.918,61 €.

Odobrene potpore su isplaćene u drugoj polovici godine.

Poticanje gospodarstva

Mjere koje imaju značaj potpore gospodarstvu (de minimis) prijavljene su Ministarstvu financija te je pribavljeno mišljenje o usklađenosti s pravilima vezanim za državne potpore. Donesen je Program potpora u gospodarstvu na području Općine Virje za 2024. do 2030. godine sukladno važenju direktiva EU na temelju kojih je i donesen program.

Po provedenom javnom pozivu odobrene su potpore u iznosu 15.303,75 €.

Odobrene potpore su isplaćene u drugoj polovici godine.

Program za mlade obitelji

Temeljem Programa mjera za poticanje rješavanja stambenog pitanja mladih obitelji na području Općine Virje od 2017. godine se objavljuju javni pozivi svake godine s ciljem zadržavanja postojećeg i povratak iseljenog posebno mlađeg stanovništva, poticanje povećanja broja članova obitelji te istovremeno stvaranje uvjeta školovanja i rada u mjestu stanovanja. Treba stimulirati ostanak mladih osoba u radno-aktivnoj dobi te stvarati uvjete za imigracijska kretanja.

Novi program doraden sukladno uočenim potrebama Program za poticanje rješavanja stambenog pitanja mladih obitelji na području Općine Virje donesen je 2023. („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 2/23) te je isti imao dvije izmjene i dopune tijekom 2024. godine. U 2023. godini potpore su iznosile 69.277,03 eura (potpore za 7 kupljenih kuća i 3 potpore za ulaganje u stambeni prostor). U 2024. potpore ukupno su iznosile 113.383,34 eura a odnose se na 13 kupljenih kuća i 3 ulaganja u postojeći stambeni prostor.

U 2025. odobrene su potpore po 19 zahtjeva, ukupni iznos potpora iznosio je 115.595,83 eura. Potpore su isplaćene u izvještajnom razdoblju. Temeljem uspješne prijave na Javni poziv Ministarstva poljoprivrede, ribarstva i šumarstva na koji je općina prijavila iste zahtjeve te je mladim obiteljima odobren dodatni iznos 39.003,08 eura što je raspoređeno na 15 obitelji te isplaćeno do 31.12.2025. Ukupni iznos potpora za mlade obitelji iznosio je 154.598,91 €.

Ostala financiranja i sufinanciranja iz proračuna:

Donacije udrugama: Po provedenom postupku objave Javnog poziva i raspodjele proračunskih sredstava sukladno Zakonu o udrugama za djelatnosti kulture, športa, tehničke kulture i razvoja civilnog društva, udrugama i društvima su isplaćivane donacije, u pravilu, prema planiranim sredstvima u Proračunu Općine Virje za 2025.

Nadalje, odobravana su izdavanja za naknade roditeljima, pomoć za novorođenčad, odobrava se oslobađanje od plaćanja boravka u vrtiću, studentski i učenički krediti, sufinanciranje dačkih karti, pomoć pri kupnji radnih bilježnica i školskog pribora učenicima osnovne škole, sufinanciranje glazbene škole, osiguranje školske djece pri osiguravateljskoj kući izabranoj sukladno proceduri provedenoj u školi te druge pomoći i potpore. Iako je dječji vrtić nadograđen kao i prilagođen dio školskog prostora za potrebe jedne skupine djece i nadalje nema dovoljnog broja slobodnih mjesta za upis sve djece tako da je uvedena potpora roditeljima preko koje se sufinancira smještaj u drugim vrtićima i obrtima za čuvanje djece.

Radi bolje naplate potraživanja Općine, obavlja se prijeboj sufinanciranja onim domaćinstvima koja imaju dospjela dugovanja prema Općini po osnovi komunalne naknade, komunalnog doprinosa, poreza na potrošnju, za grobna mjesta, za ukop pokojnika i druga dugovanja.

Također, radi bolje naplate, provodi se mjera opomena i odvjetničkih opomena po potrebi i zaključenje nagodbi o obročnoj otplati. Prate se pokrenuti postupci ovrha. Za nenaplative dugove predlaže se otpis sukladno propisanoj proceduri.

RAD USTANOVA I TRGOVAČKOG DRUŠTVA U (SU)VLASNIŠTVU OPĆINE

Dječji vrtić "Zrno" Virje – tijekom ovog razdoblja vrtić radi prema svojem planu i programu, 8 skupina, ukupno 145 djece na 31.12.2025., 16 odgajateljica, 3 pomoćnice u radu, 1 kuharica, 2 spremačice, 3 pomoćna kuhara/spremača, pedagoginja te ravnateljica, ukupno 27 zaposlenih (i još dvije na duljem bolovanju). Kao najviše tijelo upravljanja, Dječji vrtić Zrno ima

Upravno vijeće u koje osnivač Općina Virje imenuje 3 člana, jednog člana imenuju odgajatelji i jednog člana imenuju roditelji. Ispred osnivača imenovani su Iva Fancev, Marko Kovačić i Mišel Ivančin a predsjednica Upravnog vijeća je Iva Fancev.

Režijski troškovi, troškovi zaposlenih i ostali troškovi podmiruju se većih dijelom iz proračuna općine Virje s obzirom da je ekonomska cijena 530 eura mjesečno po djetetu, a roditelji plaćaju mjesečno za jedno dijete 39 eura a ako imaju dvoje djece u vrtiću, za drugo plaćaju 26 eura, dok treće dijete polazi vrtić besplatno.

Narodna knjižnica Virje: Knjižnica provodi svoje aktivnosti prema prihvaćenom planu rada. Zaposleni su ravnateljica i knjižničar. Knjižnica nema upravno vijeće kao tijelo upravljanja, knjižnicom rukovodi ravnateljica koja je imenovana temeljem natječaja 2022. godine te joj mandat traje do 2026. Režijski troškovi, troškovi zaposlenih i ostali troškovi rada podmiruju se iz proračuna općine Virje.

Muzej Podravine – tijekom izvještajnog razdoblja privremeni ravnatelj Nikola Cik pripremao je rad ustanove te je pokraj godine raspisan javni natječaj za imenovanje ravnatelja Muzeja Podravine sukladno Zakonu o ustanovama, Zakonu o muzejima i Odluci o osnivanju Muzeja Podravine. U okviru Muzeja trenutno posluje Galerija Margarete Maissner Bašić i Luke Bašića.

Turistička zajednica područja „Središnja Podravina“ je ustanova u suvlasništvu Općine Virje, sa sjedištem u Virju, Đure Sudete 10. Osnovana je još 2014. temeljem sporazuma 7 općina a tijekom 2023. pojavio se interes još nekoliko općina da pristupe turističkoj zajednici. U ovom razdoblju su dobivene potrebne suglasnosti Ministarstva turizma i sporta na novi statut i sporazum o pristupanju novih općina. Sada Turistička zajednica područja „Središnja Podravina“ ima u svojem sastavu 11 općina (Drnje, Đelekovec, Gola, Hlebina, Legrad, Koprivnički Ivanec, Novigrad Podravski, Molve, Peteranec, Rasinja i Virje) te je tako turistička zajednica s najvećim brojem općina u RH. Stupanjem na dužnost načelnice Općine Virje, temeljem Sporazuma osnivača Turističke zajednice, načelnica Općine je i predsjednica Turističke zajednice područja „Središnja Podravina“. Na početku svojeg mandata, načelnica odnosno predsjednica je bila domaćin sjednice Skupštine i sjednice Turističkog vijeća u Virju. Također je održan i sastanak s načelnicima općina osnivača kao savjetodavnog tijela radi smjernica za daljnji rad.

Virovsko komunalno poduzeće d.o.o.

Temeljem odluka Općinskog vijeća i sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu osnovano je trgovačko društvo za obavljanje komunalnih poslova na cijelom području općine u svim naseljima: uređivanje zelenih i drugih javnih površina, poljskih puteva krčenjem, održavanje groblja, redovito održavanje objekata u vlasništvu Općine, poslove tržnice na malo i slično. Broj zaposlenih u društvu varira o sezoni i potrebama a s danom 31.12.2025. bilo je zaposleno 1 voditelj operativnih poslova, 1 spremačica, 5 komunalnih radnika i direktorica. Također su dvije zaposlene osobe na javnim radovima u Općini Virje dodijeljene na rad u VKP d.o.o. Društvo obavlja poslove za Općinu temeljem naloga načelnika odnosno načelnice i komunalne redarke te raspolaže potrebnom mehanizacijom.

STATUS PROJEKATA I INVESTICIJA

Kanalizacija

Kanalizacijska mreža u Virju je završena. Prilikom gradnje kanalizacijske mreže u sklopu projekta cjelovitog rješavanja vodnog komunalne infrastrukture na području Aglomeracije Đurđevac, Novigrad Podravski, Virje i Podravske Sesvete, a koja se gradila na području Šemovaca i Hampovice, bili su omogućeni besplatni priključci na sustav vodoopskrbe i odvodnje na cijelom području općine. Općina sufinancira radove u Šemovcima i Hampovici sa 141.771,53 eura a do 31.12.2025. isplaćen je iznos od 39.967,48 eura. Sami priključci još nisu u funkciji a prema objašnjenju Komunalija d.o.o. koji su nositelji investicije, zbog ishoda uporabe dozvole za aglomeraciju.

Projekt „Izgradnja sustava odvodnje sanitarne otpadne vode u naselju Miholjanec s jednom crpnom stanicom i izgradnja sustava pročišćavanja sanitarne otpadne vode (UPOV 300 ES)“ ima ishodu građevinsku dozvolu. Projekt se pokušava prijaviti u planove Hrvatskih voda za financiranje.

Ulaganje u zgradu stare škole

Obnova desnog krila zgrade u kojem je smještena knjižnica i muzej odnosno Galerija Margarete Meissner Bašić i Luke Bašića završena je i u funkciji.

Temeljem prijave na javni poziv Ministarstva kulture i medija za 2025. godinu odobren je iznos od 200.000,00 eura. S obzirom na odobrena sredstva i mogućnosti proračuna, proveden je postupak javne nabave za daljnje radove na zaštiti zgrade od vlage, na pripremi okna za dizalo, obnovu podruma, prizemlja i prvog kata s konstrukcijskim zahvatima i injektiranjem pukotina na zgradi. Postupak je proveden putem Elektroničkog oglasnika javne nabave te je ugovor zaključen s najpovoljnijim ponuditeljem GT Jura d.o.o. s ugovorenim iznosom 633.022,41 eura s PDV-om, te iznosom nadzora 10.625,00 eura s PDV-om. Radovi su u tijeku.

Na javni poziv Ministarstva kulture i medija u listopadu 2025. dostavljena je nova prijava za daljnje radove u 2026. godini.

Sanacija nogostupa u Novigradskoj i Kolodvorskoj ulici

Postupak javne nabave proveden je u prvoj polovici godine i zaključeni ugovori za sanaciju nogostupa u Novigradskoj sa zajednicom ponuditelja Dinamik d.o.o. Novo Virje i Bajer građenje d.o.o. Kalinovac i za sanaciju nogostupa u Kolodvorskoj s GT Jura d.o.o.. Radovi su završeni sredinom godine, izvršene su primopredaje te plaćeni konačni iznosi radova koji su iznosili za Novigradsku 161.451,11 eura s PDV-om i za nadzor 3-650,00 eura s PDV-om, te za Kolodvorsku 177.402,95 eura s PDV-om i nadzor 3.750,00 eura s PDV-om koji je na oba nogostupa obavljala tvrtka Prostor Eko d.o.o. Bjelovar.

Ovaj projekt je Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova europske unije sufinanciralo sa 56.000,00 eura. Završno izvješće je poslano, sredstva uplaćena te su sva plaćanja izvršena na projektu.

Nastavak uređenja hostela

23. svibnja potpisan je ugovor za izvođenje radova s Dinamik d.o.o. Novo Virje s iznosom 349.984,85 € s PDV-om iz osnovnog ugovora te za obavljanje stručnog i obračunskog nadzora s Prostor EKO d.o.o. Bjelovar s iznosom 8.750,00 €. Radovi obuhvaćaju konstrukcijske

zahvate na zgradi te dodatne radove na instalacijama, okolišu i vanjskoj rasvjeti. Radovi su u tijeku.

Asfaltiranje na području općine

11.6. je potpisan ugovor sa Županijskom upravom za ceste da će zajednički financirati projekt obnove kolnika dijela županijske ceste ŽC 2183 - Virje (DC 2) – Šemovci (DC 43), dionicu na području Općine dužine 580 m. Ukupna vrijednost radova je 62.495,00 EUR sa PDV od čega će općina sufinancirati sa 25 % odnosno 15.623,75 EUR sa PDV. Tijekom ovog razdoblja ugovor je realiziran te iznos sufinanciranja plaćen.

Povećanje energetske učinkovitosti zgrade javne namjene – Dom zdravlja – ugradnja solarne elektrane i rekonstrukcija grijanja

Investicija je prenesena na VKP d.o.o. te je nakon provedenog postupka jednostavne nabave ugovor je potpisan s Montsistemi d.o.o. Koprivnica s iznosom 31.256,86 € s PDV-om. U ovom razdoblju su solari postavljeni i u postupku je reguliranje postupka obračuna i izdavanja računa sa HEP Opskrba.

Projekt uređenja i opremanja dječjeg igrališta u Šemovcima

Projekt je sufinanciran sredstvima Ministarstva demografije i useljništva u okviru poziva »Dostupnost kvalitetnih i priuštivih sadržaja za djecu u lokalnim zajednicama kroz opremanje i uređenje igrališta za djecu«. Vrijednost projekta je 29.893,75 € od čega je Ministarstvo sufinanciralo sa iznosom 27.251,00 €. Izvođač radova i robe temeljem provedenog postupka nabave bila je tvrtka KOVA d.o.o. Mraclin. Radovi su uspješno završeni i plaćeni te predano završno izvješće.

Projekt nabave opreme i igrala za vanjske prostore Dječjeg vrtića Zrno Virje

Projekt je prijavljen na Javni poziv Ministarstva demografije i useljništva »Dostupnost kvalitetne skrbi za djecu u lokalnim zajednicama kroz poboljšanje materijalnih uvjeta u dječjim vrtićima« te je odobreno sufinanciranje u iznosu 21.733,44 €. Vrijednost projekta iznosila je 25.381,25 €. Temeljem provedenog postupka nabave izvođač radova bila je tvrtka KOVA d.o.o. Mraclin. Radovi su uspješno završeni i plaćeni te predano završno izvješće.

Uređenje i opremanje izdvojene jedinice predškolske ustanove

S obzirom da se po završetku upisa u Dječji vrtić Zrno Virje pokazalo da nedostaje smještajnih kapaciteta u vrtiću za više od 20 djece a kako bi se pomoglo roditeljima koji nisu u mogućnosti na drugi način zbrinuti djecu, pokrenut je postupak za renovaciju prostora u osnovnoj školi kao privremeno rješenje povećanja smještajnih kapaciteta.

Nakon prethodno dobivenih suglasnosti na Koprivničko- križevačke županije kao osnivača škole i Školskog odbora Osnovne škole profesora Franje Viktora Šignjara Virje, provedeni su postupci jednostavne nabave radova i opremanja. Radove na rekonstrukciji izdvojene jedinice predškolske ustanove izvodila je tvrtka GT Jura d.o.o., a nabavu, dopremu i montažu opreme tvrtka Liber media d.o.o. Ukupni iznos radova i opremanja iznosio je 56.981,18 eura s PDV-om. Ovom je investicijom Općina Virje omogućila povećanje kapaciteta u Dječjem vrtiću Zrno Virje za smještaj još 16 djece a ova nova mješovita odgojna skupina započela je s radom 24.11.2025.

Dovršetak rekonstrukcije javne rasvjete

Temeljem uspješne prijave na javni poziv Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine za poticanje razvoja komunalnog gospodarstva i ujednačavanje komunalnog standarda u 2025. godini, Općini Virje odobreno je 34.200,00 eura za dovršetak rekonstrukcije javne rasvjete na području Općine Virje. Ukupna vrijednost investicije je 76.650,63 € s PDV-om. Izvođač radova bila je tvrtka Horfam d.o.o. Velika Mlaka a stručni i obračunski nadzor nad radovima obavljao je ovlašteni inženjer elektrotehnike Kristijan Šimunija.

Projekt izgradnje višestambene zgrade

Temeljem prijavljene potrebe za rješavanjem stambenog pitanja mladih i mladih obitelji na području Općine Virje, odobrena je izgradnja višestambene zgrade u Virju. Dana 26. lipnja 2025. u prostorijama Varaždinske županije općinska načelnica Kristina Filipović i potpredsjednik Vlade RH i ministar u Ministarstvu prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine Branko Bačić potpisali su Sporazum o gradnji višestambene zgrade kao projekta u zajedničkom interesu Općine Virje i Ministarstva kojim se država obvezuje izgraditi višestambenu zgradu u Virju a obaveza Općine Virje je osigurati i darovati građevinsko zemljište. Krajem godine pripremljeni su ugovori o darovanju te su dostavljeni na provjeru državnom odvjetništvu. Planirana zgrada imat će 6 stambenih jedinica, planira se graditi na dijelu zemljišta bivšeg „Štajdlovog“ u centru Virja, a s projektiranjem i pripremnim radnjama radi se prema dinamici Ministarstva.

ZAŽELI – PROVEDI 4

Temeljem Odluke o Ministarstva rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike, Posredničkog tijela razine 1 za Program „Učinkoviti ljudski potencijali 2021. – 2027.“, o financiranju, KLASA: 984-01/23-01/29, URBROJ: 524-07-02-01-01/2-24-19 od 8. veljače 2024. i Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava SF.3.4.11.01.0267 u okviru Programa „ZAŽELI – PREVENCIJA INSTITUCIONALIZACIJE“ potpisanog 23.02.2024. Općina Virje provodi projekt Zaželi provedi 4 na vrijeme do 23.02.2027.

Vrijednost projekta Zaželi – provedi! 4 je 346.500,00 eura, za minimalno 42 osobe i 7 zaposlenih, te na vrijeme trajanja projekta 36 mjeseci odnosno 33 mjeseca samog pružanja pomoći. Program ZAŽELI namijenjen je pružanju pomoći starijim i nemoćnim osobama te osobama s invaliditetom koji će uz pomoć zaposlenih pružatelja usluge lakše obavljati svakodnevne aktivnosti, a zaposlene osobe će biti zadužene za obavljanje kućanskih poslova, pružanje psihosocijalne podrške te posredovanje u ostvarivanju različitih prava.

Po potpisu ugovora proveden je javni natječaj za zapošljavanje pružatelja usluga i javni poziv korisnicima pomoći. Pružatelji usluga započeli su s pružanjem usluga sa 1.04.2024. te se brinu od 61 do 63 korisnika mjesečno do 31.12.2026. Također je na mjesečnoj bazi nabavljaju higijenske i kućanske potrepštine za potrebe korisnika.

Posredničkom tijelu se redovito dostavljaju zahtjevi za nadoknadu sredstava te se ispunjavaju sve tražene obveze.

Pilot projekt za edukativne, kulturne i sportske aktivnosti predškolske djece i djece od 1. do 4. razreda

Općina Virje prijavila je provođenje edukativnih, sportskih i kulturnih aktivnosti za djecu predškolske dobi i djece od I. do IV. razreda na Pilot projekt Ministarstva demografije i useljništva te je ovo Ministarstvo odobrilo 11.300,00 eura za provedbu edukativnih, kulturnih i sportskih aktivnosti djece a koje će se provoditi u suradnji s Nogometnim klubom Podravac Virje u pedagoškoj odnosno školskoj 2024/2025. godini. Svrha ovog projekta je financijsko rasterećenje obitelji s predškolskom i osnovnoškolskom djecom te poticanje jednakog uključivanja i povećanja obuhvata djece koja sudjeluju u edukativnim, kulturnim i sportskim aktivnostima na području cijele Republike Hrvatske, što pridonosi njihovom cjelokupnom razvoju i obrazovanju. Sa 31.8.2025. dostavljeno je završno izvješće koje je potom i odobreno.

Pobrojani ugovori kao i ostali ugovori za razne poslovne suradnje, obavljanje komunalnih djelatnosti, pružanje usluga, medijske usluge i slično evidentiraju se u Registru ugovora koji se sukladno propisima ažurira ([Registar ugovora o javnoj nabavi i okvirnih sporazuma – Virje](#)).

MANIFESTACIJE I DRUŠTVENE AKTIVNOSTI U OVOM RAZDOBLJU:

Tijekom izvještajnog razdoblja održana su brojna događanja a ovdje se navode događanja i aktivnosti kojima je organizator Općina Virje, samostalno ili u suradnji s drugim sudionicima:

Izložbe u alternativnom prostoru – Domu zdravlja u Virju

- izložba slika Renate Koblinger – adventski motivi i zimska idila.

Druženje uspješnih osnovnoškolaca povodom završetka školske godine

Povodom završetka školske godine 2. srpnja 2025. organiziran je prijem i druženje na kojem je načelnica Općine Virje ugostila učenice i učenike Osnovne škole prof. Franjo Viktor Šignjar, Virje sa svojim Područnim školama u Miholjancu, Šemovcima i Hampovici koji su tijekom školske godine ostvarili zapažene rezultate na natjecanjima i smotrama znanja, sporta, kulture i stvaralaštva. Učenicima i njihovim mentorima i učiteljima je upućena zahvala za predstavljanje škole i općine na županijskoj, regionalnoj i državnoj razini pa čak i na međunarodnom natjecanju.

Predstavljanje Općine Virje i TZSP u Općini Ližnjan, Istra

5. srpnja je delegacija Općine Virje i Turističke zajednice područja „Središnja Podravina“ gostovala u Ližnjanu gdje su uspješno predstavili općinu u sklopu manifestacije Ribarska noć i Brodet kup a posjetitelji su imali priliku degustirati fiš paprikaš i domaće proizvode.

Virovsko ljeto

Manifestacija je provedena prvi puta a ideja je bila da se pripremi neko zabavno događanje za one koji nisu na moru i da nisu obveza nikome. Gotovo svi sadržaji su provedeni s vanjskim suradnicima. Tako su pripremljeni sadržaji za djecu (napuhanci, ljetno kino, oslikavanje lica), za mlade (živa muzika) kao i za sve uzraste: vožnja kočijom, piće i kolači, te druženje na Fratrovcu u Miholjancu uz likovnu koloniju i okrijepu u hladu i uz hladnu izvorsku vodu.

Obilježavanje Dana pobjede i domovinske zahvalnosti

Općina Virje, Udruga dragovoljaca i veterana Domovinskog rata ogranak Virje i ustanove i udruge s područja Općine obilježili su Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja te proslavili 30. obljetnicu vojno redarstvene akcije Oluja. Povodom ove proslave, kao i 34. obljetnice podravske braniteljske postrojbe, dana 1. kolovoza 2025. delegacija ispred Općine Virje sudjelovala je u svečanom protokolu polaganja vijenaca na Križu života na Gradskom groblju u Đurđevcu. Dana 3. kolovoza u Crkvi svetog Martina u Virju održana je sveta misa a na sam Dan pobjede i domovinske zahvalnosti, Dan hrvatskih branitelja i 30. obljetnicu Oluje, dana 5. kolovoza, upriličena je svečanost polaganja vijenaca i svijeća kod Spomenika domovini u parku u Virju na kojoj su sudjelovale gotovo sve udruge s područja općine.

Predstavljanje Virovske prkačijade u Solinu

U subotu 23. kolovoza je delegacija Općina Virje i Turističke zajednice područja „Središnja Podravina“ predstavila Virovsku prkačijadu u Solinu u sklopu manifestacije „Iz Solinskog lonca – što su jeli naši stari?“. Posjetitelji su imali priliku isprobati tradicionalne podravske prkače.

Obilježavanje dana mjesta Šemovci - Križevo

U subotu 13. i nedjelju 14. rujna obilježen je dan mjesta Šemovci. Održana je mala vatrogasna olimpijada, prodaja kolača uz dobrovoljne priloge, razgledavanje vatrogasne opreme i zabava na napuhancima za djecu. Idućeg dana program se nastavio polaganjem vijenaca i svijeća u spomen na sve pokojne mještane na Mjesnom groblju u Šemovcima, nakon čega je slijedilo svečano misno slavlje uz kratki orguljski koncert u Crkvi Uzvišenja svetog križa. U kasnijim poslijepodnevnim satima održana je Županijska smotra tamburaških sastava i orkestara, te prikaz tradicijske pripreme platna. Tijekom cijeloga dana bilo je moguće posjetiti Etno-kuću KUD-a „Zvirišće“

Obilježavanje dana mjesta Miholjanec - Miholje

Obilježavanje dana mjesta Miholjanec održano je od 26. do 29. rujna povodom svetkovine svetog Mihaela arkandela. Osim održanih misa u Crkvi sv. Mihaela i na Fratrovcu povodom 102. obljetnice postavljanja spomenika fratru, položeni su vijenci poginulim braniteljima, zatim je održan 4. konjički maraton a nakon blagoslova konja i konjanika održano je druženje uz tamburaše. Održan je i malonogometni turnir, vatrogasna pokazna vježba, kazališna predstava gostujuće udruge te sajam domaćih proizvoda.

Izložba naivne umjetnosti u Karlovcu

U Nacionalnom svetištu sv. Josipa u Karlovcu, dana 5. 11. u Galeriji „Martin Borković“ održana je izložba Hrvatska naivna umjetnost na kojoj je gostovao dio zbirke iz Galerije Margarete Meissner-Bašić i Luke Bašića, a na svečanom otvorenju je sudjelovala delegacija Općine Virje i TZSP.

Martinjski dani Općine Virje 2025.

Ovogodišnji Martinjski dani Općine Virje trajali su od 2. do 16. 11. 2025. a održano niz kulturnih, sportskih, gastro i drugih događanja u kojima su sudjelovale gotovo sve udruge i ustanove s područja Općine.

Obilježavanje dana mjesta Hampovica - Jendraševo

U povodu dana mjesta Hampovica, sv. Andrije, dana 30. studenoga položeni su vijenci i svijeće kod spomen ploče poginulog hrvatskog branitelja Zlatka Zubića, potom je zapaljena prva adventska svijeća na mjesnom adventskom vijencu ispred crkve, održana sveta misa u crkvi svetog Andrije te svečana sjednica Mjesnoga odbora i druženje svih mještana i gostiju.

Paljenje adventskih svijeća

Tradicionalno paljenje adventskih svijeća ove godine organizirano je u suradnji s udrugama na području Općine Virje, mjesnim odborima, Župom sv. Martina biskupa Virje i Župe Miholjanec. Kroz prve tri nedjelje došašća, u Šemovcima i Miholjancu održani su pravi mali adventski sajmovi, a za okrjepu su se pobrinule udruge iz Šemovaca, Hampovice, Rakitnice i Miholjanca. U Virju su svijeće na velikom mjesnom adventskom vijencu zapaljene nakon nedjeljne svete mise, a paljenje 4. svijeće bilo je nakon večernje svete mise uz zajedničko blagdansko druženje i okrjepu koju je osigurala Općina Virje i virovske udruge.

Darivanje djece povodom sv. Nikole

Općina Virje i ove je godine pripremila prigodne darove za najmlađe povodom Dana sv. Nikole. Dolazak svetog Nikole i podjela darova djeci održana je u petak, 5. prosinca 2025., u Dječjem vrtiću Zrno Virje za djecu polaznike vrtića i za polaznike programa predškole kao i za djecu u osnovnoj školi. Vrijednost poklona iznosila je 15 eura po djetetu za ukupno 450 djece.

Božićno-novogodišnji koncert

Božićno-novogodišnji koncert održan je u nedjelju, 28. prosinca 2025. godine, s početkom u 19:30 sati, u Školsko-sportskoj dvorani u Virju. Koncert je imao humanitarni karakter, a dobrovoljni prilozi namijenjeni su akciji „Za život – Paula Želimorski“ te za kupnju kuće Udruzi LATICE od čega se odustalo neposredno prije koncerta zbog opravdanih razloga.

Nastupali su: Glumišna družina Virje, HPD „Ferdo Rusan“ Virje, Umjetnička škola Fortunat Pintarić – Područni odjel Virje, Dječji vrtić Zrno Virje, Crkveni zbor Župe sv. Martina Virje, Puhački orkestar DVD-a Virje i Tamburaški orkestar OŠ prof. F. V. Šignjara Virje.

NATJEČAJI, PRIJAVE, ZAHTJEVI:

Redovito se prate najave natječaja, objavljeni natječaji te traže mogućnosti apliciranja.

Prijave na natječeaje 2025. godine i njihov status:

Ministarstvo kulture i medija, 1.10.2024. za 2025. Konstrukcijska obnova zgrade stare škole, ukupno 1.058.840,29 €, tražili 800.000,00 eura odobreno 200.000,00 €

Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, 21.02.2025. prijava za izgradnju višestambene zgrade za stambeno zbrinjavanje mladih osoba i mladih obitelji

MRRFEU, 22.01.2025., program održivog razvoja lokalne zajednice – sanacija nogostupa u Novigradskoj i Kolodvorskoj ulici, vrijednost 333.847,50 eura, tražili max 80 % 267.078,00 € odobreno 56.000,00 €, završeno, isplaćeno, završno izvješće poslano 23.10.2025.

Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine, 11.03.2025. završetak rekonstrukcije javne rasvjete, ukupno 88.420,00 € tražili max mogućih 50 % 44.210,00 €, Odobreno 34.200,00 €, provedeno, isplaćeno, izvješće poslano

Ministarstvo demografije i useljništva, 6.3.2025. natječaj za poboljšanje materijalnih uvjeta u vrtićima, igrala u vanjskom prostoru, ukupno 25.568,75, tražili max 85 %, 21.733,44 € odobreno, završeno, izvješće podneseno 27.10.2025.

Ministarstvo demografije i useljništva, 6.3.2025. natječaj za dječja igrališta, prijava dječjeg igrališta u Šemovcima, ukupno 32.060,00 €, tražili max 85 % 27.251,00 € odobreno, završeno, izvješće poslano 27.10.2025.

Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, 10.04.2025., obnova pješačkih staza u Mitrovici i Goričkoj ulici, ukupno 310.510,00 €, tražili max 100.000,00 € nije odobreno

Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, lipanj 2025., prijava na Javni poziv za izradu projektne dokumentacije – prijavljeno projektiranje Trg dr. Franje Tuđmana, odobreno 6.525,00 €, isplaćeno

LAG natječaj, 6.6.2025. prijava dječjeg igrališta u Miholjancu i Hampovici, iznos ukupno 50.442,50 €, tražili max 47.600,00 €, odobreno

MRRFEU, 24.07.2025. natječaj za područja naseljena Romima, projektiranje Trg dr. Franje Tuđmana, tražili cijeli iznos 10.875,00 €, odobreno 6.525,00 €

Ministarstvo turizma i sporta, natječaj za sportske građevine, 19.9.2025. rekonstrukcija i obnova sportske građevine s navodnjavanjem, iznos 164.610,00 tražili 69 % (oko 113 tisuća)

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, prijava 26.9. Virovska prkačijada kao gospodarske lokalno tradicijske manifestacije, traženi iznos max 7.000,00 € i Martinjski dani max 7.000,00 €, odobreno, isplaćeno, završno izvješće predano

Ministarstvo demografije i useljništva, 14.10.2025. pilot projekt za predškolsku djecu i djecu od 1. do 4. razreda (NK Podravac, DND i NKV), ukupna vrijednost 24.434,00 € tražili max 85 % 20.632,07 €, nije odobreno radi nedostatka sredstava

Ministarstvo kulture i medija, 27.10.2025. dovršetak obnove zgrade stare škole u 2026., ukupni iznos 1.424.912,06 € tražili 1.200.000,00 €

Ministarstvo kulture i medija, prijava obnove crkve, prijavljeno 17.10.2025. Ukupni iznos radova 388.086,25 s PDV-om, plus nadzor, arheologija i slično

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, 27.10.2025., potpore za unapređenje uvjeta stanovanja mladih obitelji u ruralnim područjima za 2025., ukupno 115.595,83 €, odobreno 39.003,08 €, isplaćeno, poslan izvještaj

Županija – tijekom godine za ruralni razvoj i projektiranje

Za prethodno odobrene projekte za sufinanciranje redovito se dostavljaju izvješća o napretku, zahtjevi za nadoknadu sredstava i ostala tražena dokumentacija.

TEKUĆE POMOĆI u 2025.	Opis/namjena	Iznos u eurima
EUROPSKA UNIJA	Program Zaželi – provedi!	73.680,96
Državni proračun	Pomoć lokalnoj samoupravi	777.144,89
Državni proračun	Materijalna pomoć dječjem vrtiću	152.460,00
Državni proračun	Program predškole	1.267,20
Državni proračun	Funkcionalno spajanje jls	1.817,40
Koprivničko-križevačka županija	Natječaj „bijela roda“	92,91
Državni proračun	Za ogrjev socijalno ugroženih osoba	3.840,00
Državni proračun, Ministarstvo demografije i useljništva	Za mlade obitelji	39.003,08
Državni proračun, Ministarstvo poljoprivrede	Za manifestacije	14.000,00
Koprivničko-križevačka županija	Za program „pomoć u kući“	3.999,96
Koprivničko-križevačka županija	Za program dezinfekcije	1.125,00
Koprivničko-križevačka županija	Za lokalne izbore (za župana i ŽS)	17.762,48
Hrvatski zavod za zapošljavanje	Javni radovi	13.800,60
Državni proračun	Elementarna nepogoda	4.959,10
Ukupno tekuće pomoći:		1.104.953,58
KAPITALNE POMOĆI u 2025.		
Koprivničko-križevačka županija	Za ravnomjerni razvoj (za nogostupe i projekt parkirališta na groblju)	34.215,00
Državni proračun (MRRFEU)	Projekt sanacije pješačkih staza u Novigradskoj i Kolodvorskoj ulici	56.000,00
Državni proračun (Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine)	Projekt dovršetka rekonstrukcije javne rasvjete u Virju	34.200,00
Državni proračun (Ministarstvo kulture i medija)	Projekt rekonstrukcije stare škole	200.000,00
Državni proračun (Ministarstvo demografije i useljništva)	Igralište dječjeg vrtića	21.673,94
Državni proračun (Ministarstvo demografije i useljništva)	Igralište u Šemovcima	25.511,69
Državni proračun (MRRFEU)	Projektiranje Trga dr. Franje Tuđmana	6.525,00
Ukupno kapitalne pomoći:		378.125,63
SVEUKUPNO:		1.483.079,21 €



OPĆINSKA NAČELNICA:

Kristina Filipović, univ. mag. iur.